
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
39. schůze rady městského obvodu konané 
dne 23.06.2016 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Adámek Robert (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Ing. Bernfeldová Petra (politické hnutí Ostravak) 

Bc. Feiková Lucie (ČSSD)  

Ing. Macháček Vít (KSČM) 

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, DiS. (ČSSD) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností od 01.07.2016 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka 

Bc. Feiková, místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Mouka. 

Přijato usnesení č. 0578/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Žaloba o náhradu škody ve výši 2 058 350 Kč s příslušenstvím 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0579/RMOb1418/39/16 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/13 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0580/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2016 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2016 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0581/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Odvod za porušení rozpočtové kázně Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvkové 
organizace 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0582/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh na vydání dodatku č. 4 ke směrnici SME 2011-06 pro evidenci majetku 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0583/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádosti o uzavření dohod o splátkách dlužných částek 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0584/RMOb1418/39/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/13 

Materiál č. 02/OFR/05 

Návrh na vydání pokynu zřizovatele PZ 2016-03 Postup při uveřejňování smluv v registru smluv 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0585/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Plná moc k zastoupení města pro investiční akce na ul. Hornopolní 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0586/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Organizace vánočních trhů 2016 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0587/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Smlouva o výpůjčce 16 ks prodejních stánků a nabídka pronájmu těchto stánků provozovnám 
v centrální části městského obvodu po dobu konání vánočních trhu v roce 2016 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0588/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Organizace vánočních trhů 2016, zajištění prodejců občerstvení na vánočních trzích  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0589/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Ing. Macháček. 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/13 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č.10094/2016/OIMH na realizaci akce „Sládkova 6 - 
stavební úpravy domu“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0590/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 
„MŠO, Lechowiczova 8 - rekonstrukce zahrady - 2. etapa“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0591/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomen RSDr. Bečák. 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0592/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomna místostarostka Bc. Feiková. 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3589/33 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice 28. října) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0593/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomna místostarostka Bc. Feiková. 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/13 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3538/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Nádražní a Mariánskohorská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0594/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomna místostarostka Bc. Feiková. 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10325/2013/OM ze dne 15.04.2013 
(lokalita Masarykovo náměstí) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0595/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomna místostarostka Bc. Feiková. 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10336/2015/OM ze dne 27.05.2015 (lokalita ulice 
28. října) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0596/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
umístění a provozování multimediálního informačního nosiče DARUMA CITY VOICE IV. a V. generace 
(lokalita Masarykovo náměstí) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0597/RMOb1418/39/16 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/13 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotek včetně spoluvlastnických podílů 
na společných částech domů a pozemků a schválení podmínek výběrového řízení 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0598/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Návrh na vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, 28. října 285/13, jednotky č. 285/901 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0599/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Návrh poskytnout slevy z nájemného nájemcům nebytových prostor v souvislosti s posunutím 
tramvajové zastávky „Stodolní“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0600/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě s č. p. 2109 na ulici Senovážná č. or. 1 na pozemku p. č. 1458 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o schválení výměny bytu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0601/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost nájemce bytu č. 7 v domě s č. p. 1765 na ulici Dostojevského č. or. 5 na pozemku p. č. 1501/5 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o uzavření nájemní smlouvy se spolubydlící osobou 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0602/RMOb1418/39/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/13 

Materiál č. 04/OMS/05 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Tyršova 1795/25 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0603/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Žádost ///////////////////// o vydání souhlasu pronajímatele s převodem nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Českobratrská 611/17, jednotek č. 611/901 a 611/902 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0604/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Návrh na poskytnutí slevy a vrácení nájemného za byt č. 5 v domě s č. p. 846 na ulici Palackého 
č. or. 73, který je součástí pozemku p. č. st. 770 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0605/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Návrh na uzavření dohod o postoupení a změně rámcových smluv 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0606/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/13 

Materiál č. 04/OMS/09 

Návrh záměru pronajmout prostory v domě Božkova 969/65, Ostrava - Přívoz, vypůjčit prostory 
v domě Palackého 741/25 Ostrava - Přívoz a vypůjčit části pozemků p. č. st. 967 a p. č. st. 654, 
vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0607/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost o nájem nebytových prostor - jednotky č. 3065/904 v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Zelená 3065/22, 24 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0608/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Žádost Občanského sdružení PANT o souhlas s realizací stavebních úprav a úhradu nákladů 
souvisejících s těmito úpravami nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Čs. legií 1222/22, 
jednotky č. 1222/901, žádost o poskytnutí části předmětných prostor do podnájmu třetí osobě 

Hlasovalo pro 5, proti 2, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák a místostarosta Ing. Macháček. 

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 0609/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Rozdělení a změna účelu užívání nebytové jednotky v domě Puchmajerova 1799/9, Ostrava - 
Moravská Ostrava, na jednotky bytové 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0610/RMOb1418/39/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/13 

Materiál č. 04/OMS/14 

Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava 
a návrh záměru tyto nebytové prostory pronajmout 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0611/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Sokolská třída 1934/69 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0612/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0613/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/17 

Žádost o nájem nebytových prostor - jednotky č. 899/902 v Ostravě - Moravské Ostravě, Přívozská 22 
a žádost nájemce o ukončení nájmu nebytových prostor - jednotky č. 633/901 v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Nádražní 633/91 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0614/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/13 

Materiál č. 04/OMS/18 

Návrh na zrušení Pokynu zřizovatele PZ 2014-01 a Pokynu PZ 2016-02 a na odvolání plné moci 
ze dne 21.02.2014, udělené Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0615/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 04/OMS/19 

Žádost nájemce bytu č. 9 v domě s č. p. 75 na ulici Úprkova č. or. 11, který je součástí pozemku 
p. č. st. 1015 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, a převedení nájmu na spolubydlící osobu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0616/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 04/OMS/20 

Návrh na pronájem bytů pro účely bydlení s doprovodným sociálním programem realizovaným 
Centrem sociálních služeb Ostrava, o. p. s. 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0617/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomen Ing. Adámek. 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Souhlas s přijetím neinvestiční dotace z programu „Podpora terénní práce pro rok 2016“ 
dle Rozhodnutí č. 06375/2016-KRP 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0618/RMOb1418/39/16 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/13 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh změny Zásad pro komunikaci mezi PO zřizovanými SMO, MOaP a Úřadem MOaP  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0619/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na přerušení činnosti školních družin základních škol městského obvodu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0620/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Informace o vyhlášení ředitelského volna na základních školách městského obvodu  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček, místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: - 

Hlasování se zdrželi: Ing. Adámek. 

Přijato usnesení č. 0621/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení u Mateřské školy Ostrava, 
Blahoslavova 6, PO 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0622/RMOb1418/39/16 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/13 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Informace o provedené inspekční činnosti v Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0623/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Informace o provedené inspekční činnosti v Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0624/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Smlouva č. 05361532 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
pro projekt „Urbanizovaná zeleň centrálního obvodu MOaP“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0625/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko pro projekt „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0626/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/10 

Návrh úpravy odpisových plánů movitého a nemovitého majetku MŠ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0627/RMOb1418/39/16 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/13 

Materiál č. 05/OŠR/11 

Souhlas s uzavřením dohody o provedení práce 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 

 

Materiál č. 06/OSV/01 

Návrh na vydání nového provozního řádu Senior expressu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0628/RMOb1418/39/16 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh na zveřejnění záměru pronájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 2. nadzemním podlaží 
budovy Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. p. 555 na náměstí Dr. E. Beneše 
č. or. 6 

Hlasovalo pro 4, proti 2, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková 

a místostarosta Ing. Macháček. 

Proti návrhu hlasovali: RSDr. Bečák a Eva Pašková, DiS. 

Hlasování se zdrželi: - 

Přijato usnesení č. 0629/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Redakční práce, 
zajištění fotografií, grafická příprava zpravodaje Centrum“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0630/RMOb1418/39/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 
Zpracovala: Bc. Petra Karlová, odbor vnitřních věcí 


